Prefeitura Municipal de Paraipaba
Ata de Pregéao Eletronico

Ata da sessdo de licitacdo publica, na modalidade de pregdo eletrdnico, a que se refere

041.2021 do(a) Prefeitura Municipal de Paraipaba, CNPJ 10.380.608/0001-42,

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Paraipaba

Edital: PE 041.2021

Data de inicio do recebimento das propostas: 03 de 08 de 2021 as 08:30
Data da Realizacdo: 13 de 08 de 2021 as 08:30

Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsavel: Francisco Eduardo Sales Vieira

Ao(s) 13 dia(s) do més agosto do ano de 2021, no endereco eletrénico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocacdo de aviso de licitacdo, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Francisco Eduardo Sales
Vieira juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Arguimedes Monteiro Alexandrino e Jose Airton Ferreira Silva ,
para proceder a sessdo publica de pregdo eletrdnico com o objetivo de adquirir CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA EXECUCAQ DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE PARAIPABACE, conforme especificagdes e

quantidades definidas no instrumento convocatério.

Inicialmente, ficou registrado que as 08:30 horas do dia 13 de agosto de 2021 teve inicio, por meio do
sistema eletrdnico, conforme consta no edital, a abertura e analise das propostas iniciais de pregos. Foi
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de pregos, por lote do(s) seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote-1 - LOTE 0!
Situacao - Homologado
Classificacao
Empresa
AD LOCAGCAO DE VEICULOS EIRELI-ME
ABREU LOCACADO DE VEICULOS EIRELI
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI
F. B. BORGES LOCACAOQO DE VEICULO
GT LOCACOES DE VEICULOS E
SERVICOS EIRELI
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP
LIDER LOCACOES, CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI
Domingos Denes dos Santos Lopes ME
MAREA LOCACAQ E SERVICOS EIRELI
PGL SERVICOS LOCAGCOES E
CONSTRUCOES EIRELI
AHCOR CONSTRUGAO, LOCAGCAD E
TRANSPORTES EIRELI-EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI
EDMAR PEREIRA DA SILVA
Desclassificagao

Empresa
SERVICOS DE AR
CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

Data e Hora do Registro

12/08/2021
12/08/2021
13/08/2021
12/08/2021
11/08/2021

12/08/2021
12/08/2021

13/08/2021
12/08/2021
13/08/2021
11/08/2021
13/08/2021

12/08/2021

12/08/2021

14:23:15
21:01:32
07:27:37
21:19:49
16:24:02

19:29:52
22:12:37

07:37:32
20:22:29
07:59:14
20:23:25
07:35:26
22:11:07

11:27:57

Data e Hora do Registro
12/08/2021 19:28:21

Valor da Proposta

Valor da Proposta

Motivacgao

5,93 NAOENVIOU A

5,70
5,93
5,90
5,51
5,93

5,93
5,93

5,93
5,90
5,93
5,93
5,93

5,93

5,70

PROPOSTA CONFORME
EDITAL



LOCAX LOCACQES E
SERVICOS EIRELI

Recursos

10/08/2021 11:45:26

Nenhum participante registrou intenco de interpor recurso.

Lote-2 - LOTEOZ
Situacgdo - Homologado
Classificacao
Empresa
AD LOCAGAO DE VEICULOS EIRELI-ME
ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI
F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO
GT LOCACOES DE VEICULOS E
SERVICOS EIRELI
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP
LIDER LOCACQES, CONSTRUCQES E
SERVICOS EIRELI
Domingos Denes dos Santos Lopes ME
MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI
PGL SERVICOS LOCAGOES E
CONSTRUCOES EIRELI
AHCOR CONSTRUCAO, LOCAGAO E
TRANSPORTES EIRELI-EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI
EDMAR PEREIRA DA SILVA
Desclassificagdo

Empresa
SERVICOS DE AR
CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA
LOCAX LOCACOES E
SERVICOS EIRELI

Data e Hora do Registro

12/08/2021
12/08/2021
13/08/2021
12/08/2021
11/08/2021

12/08/2021
12/08/2021

13/08/2021
12/08/2021
13/08/2021
11/08/2021
13/08/2021

12/08/2021

12/08/2021

10/08/2021 11:45:47

14:23:34
21:01:59
07:27:50
21:20:07
16:33:38

19:30:12
22:17:31

07:53:30
20:22:48
07:59:26
20:23:47
07:36:09
22:11:17

11:29:13

Data e Hora do Registro
12/08/2021 19:29:21

Valor da Proposta
5,93

5,93

CONFORME
SOLICITAGAQ VIA CHAT
NO DIA 16/08/2021 AS
14:05:09 PARA
EMPRESA LOCAX
LOCACOES E SERVICOS
EIRELI APRESENTAR A
DOCUMENTAGAO
EXIGIDA NO ITEM
16.2.2 - ALINEA (C NO
PRAZO DE CINCO DIAS
E NAO SENDO
ATENDIDO FICA A
REFERIDA EMPRESA
INABILITADA.

Valor da Proposta

5,70
5,93
5,90
5,51
5,93

5,93
5,93

5,93

5,90
5,93
5,83

5,93
5,93

5,70

Motivacao
NAO ENVIOU A
PROPOSTA CONFORME
EDITAL
CONFORME
SOLICITACAO VIA CHAT
NO DIA 16/08/2021 AS



Recursos

Nenhum participante registrou intengdo de interpor recurso.

Lote-3 - LOTEO3
Situagao - Homologado
Classificacado
Empresa
AD LOCAGAO DE VEICULOS EIRELI-ME
ABREU LOCACAOQ DE VEICULOS EIRELI
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI
F. B. BORGES LOCACAOQ DE VEICULO
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
SERVICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA
YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP
LIDER LOCACOES, CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI
PGL SERVICOS LOCAGOES E
CONSTRUGOES EIRELI
AHCOR CONSTRUGAO, LOCAGAO E
TRANSPORTES EIRELI-EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI
EDMAR PEREIRA DA SILVA
Desclassificacao

Empresa
GT LOCACOES DE
VEICULOS E SERVICOS
EIREL
LOCAX LOCACOES E
SERVICOS EIRELI

Data e Hora do Registro

12/08/2021
12/08/2021
13/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
13/08/2021
11/08/2021
13/08/2021
12/08/2021

12/08/2021

10/08/2021 11:46:10

14:23:55
21:02:25
07:28:06
21:20:30
19:30:32
19:30:08
22:18:56
07:39:46
20:24:05
07:36:33
22:11:45

11:39:26

Data e Hora do Registro
11/08/2021 16:25:04

Valor da Proposta

14:05:09 PARA
EMPRESA LOCAX
LOCACOES E SERVICOS
EIRELI APRESENTAR A
DOCUMENTAGAOD
EXIGIDA NO ITEM
16.2.2 - ALINEA (C NO
PRAZO DE CINCO DIAS
E NAO SENDO
ATENDIDO FICA A
REFERIDA EMPRESA
INABILITADA.

Valor da Proposta

4,70
4,86
4,80
4,72
4,86
4,86
4,86
4,86
4,86
4,86
4,86

4,70

Motivacao

4,86 NAO ENVIOU A

4,86

PROPOSTA CONFORME
SEU ULTIMO LANCE
CONFORME
SOLICITAGCAQ VIA CHAT
NO DIA 16/08/2021 AS
14:05:09 PARA
EMPRESA LOCAX
LOCACOES E SERVICOS
EIRELI APRESENTAR A
DOCUMENTACAO



Domingos Denes dos
Santos Lopes ME

Recursos

12/08/2021 20:23:12

Nenhum participante registrou intengdo de interpor recurso,

Lote-4 - LOTE 04

Situacgdo - Homologado

Classificacao

Empresa
ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI
F. B. BORGES LOCACAOQ DE VEICULO
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS

EIRELI EPP

LIDER LOCACOES, CONSTRUCOQES E

SERVICOS EIRELI

MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI
PGL SERVICOS LOCACOES E

CONSTRUCOES EIRELI

AHCOR CONSTRUGAOQ, LOCAGAO E
TRANSPORTES EIRELI-EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE

INFORMATICA EIRELI

EDMAR PEREIRA DA SILVA

Desclassificacdo

Empresa
AD LOCACAOQ DE
VEICULOS EIRELI-ME

GT LOCACOES DE
VEICULOS E SERVICOS
EIRELI

SERVICOS DE AR
CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA
LOCAX LOCACOES E
SERVICOS EIRELI

4,80

Data e Hora do Registro

12/08/2021

12/08/2021
13/08/2021
12/08/2021
12/08/2021
12/08/2021

13/08/2021

13/08/2021
11/08/2021

13/08/2021

12/08/2021

21:02:54
07:28:22
21:20:45
19:30:46
21:14:21
07:41:30

07:59:38
20:24:22

07:36:52

22:11:55

11:28:46

Data e Hora do Registro

12/08/2021 14:24:38

11/08/2021 16:25:29

12/08/2021 19:31:05

10/08/2021 11:46:29

Valor da Proposta

4,50

4,70

4,70

4,70

EXIGIDA NO ITEM
16.2.2 - ALINEA (C NO
PRAZO DE CINCO DIAS
E NAD SENDO
ATENDIDO FICA A
REFERIDA EMPRESA
INABILITADA.
conforme item 15.33
do edital

Valor da Proposta

4,70
4,70
4,45
4,70

4,70

4,70

4,86
4,70

4,70
4,70

4,60

Motivacdo
ndo enviou a proposta
consolidada conforme
edital
NAO ENVIOU A
PROPOSTA CONFORME
SEU ULTIMO LANCE
nao enviou a proposta
consolidada conforme
edital
CONFORME
SOLICITAGAQ VIA CHAT
NO DIA 16/08/2021 AS
14:05:09 PARA
EMPRESA LOCAX
LOCACOES E SERVICOS
EIRELI APRESENTAR A



DOCUMENTAGAQ
EXIGIDA NO ITEM
16.2.2 - ALINEA (C NO
PRAZO DE CINCO DIAS
E NAO SENDO
ATENDIDO FICA A
REFERIDA EMPRESA

INABILITADA.
Domingos Denes dos 12/08/2021 20:23:35 4,70 conforme item 15.33
Santos Lopes ME do edital

Recursos

Nenhum participante registrou inten¢fo de interpor recurso.

Apos a etapa de lances foi feita a analise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitacdo do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APOS ENCERRAMENTO DA SESSAO

Lote - I-
Situag3o - Homologado

Empresa
PGL SERVICOS LOCAGOES E
CONSTRUCOES EIRELI

Produto/Servico:
Descrigdo
LOTEO1

Lote - 2 -
Situagdo - Homologado

Empresa
PGL SERVICOS LOCACOES E
CONSTRUGCOES EIRELI

Produto/Servigo:
Descricdo
LOTE 02

Lote - 3 -
Situacdo - Homologado

Empresa
PGL SERVICOS LOCACOES E
CONSTRUCOES EIRELI

Produto/Servigo:
Descricao
LOTE 03

CNP1/CPF Valor Global
08.563.328/0001-28 4,76

Valor Unitario Quantidade
4,76 102.068,40

CNP1/CPF Valor Global
08.563.328/0001-28 4,76

Valor Unitario Quantidade
4,76 133.728,00

CNP1/CPF Valor Global
08.563.328/0001-28 4,18

Valor Unitario Quantidade
4,18 54,743,00



Lote -4 -
Situagdo - Homologado

Empresa CNP1/CPF Valor Global
PGL SERVICOS LOCAGOES E 08.563.328/0001-28 4,13
CONSTRUCOES EIRELI

Produto/Servigo:
Descricdo Valor Unitéario Quantidade
LOTE 04 4,13 23.100,00

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestacdes de interposicdo de recursos
do(s) participante(s), esté(do) devidamente contido(s) no relatério descritivo da sessdo, individualizado por
fote, que € parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoewo Francisco Eduardo Sales Vieira

= Al

bro(s) d Eqdlpe Arqmmedes Monte ro Alexandrino e José Airton Ferreira Silva

3




